EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 16/2016 UASG 200334

Processo: 08200003392201517 . Objeto: Aquisição de 100 pistolas ca-
libre 9mm x 19mm e acessórios, pelo valor total de U$ 60.300,00 (ses-
senta mil e trezentos dólares americanos), equivalentes a R$ 198.785,00
(cento e noventa e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais), ao câm-
bio de R$ 3,2966 PTax 13/09/2016. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A inexigibilidade funda-se na padronização do armamen-
to pela PF, através da Portaria 458/2007-DG/DPF.